государственное казенное учреждение социального обслуживания
Ростовской области центр помощи детям,

оставшимся без попечения родителей,
«Новочеркасский центр помощи детям № 8»

ПРОТОКОЛ

«03» декабря 2020 г.
г. Новочеркасск

заседания комиссии по противодействию коррупции
ГКУСО РО Новочеркасского центра помощи детям № 8

Присутствовали:
Председатель комиссии - Темина Л.В., директор;
Члены комиссии: - Марченко Т.Ю., заместитель директора;

- Овсянникова Н.В., педагог-психолог;
- Матвеева Н.Б., специалист по кадрам

Повестка дня:
1) О соблюдении требований законодательства о противодействии

коррупции в части запрета на дарение и получение подарка.
1. Слушали по 1-му вопросу:
- Тёмину Л.В., директора учреждения.

Решили:
1. Информацию Тёминой Л.В. принять к сведению.
2. Продолжить работу по информированию работников о Положении

антикоррупционного законодательства и Гражданского кодекса Российской
Федерации, положений антикоррупционной политики учреждения, содержащих запрет
на дарение подарков государственным гражданским служащим, работникам отдельных
организаций , а также на получение ими подарков в связи с выполнением служебных
(трудовых) обязанностей.

Срок: постоянно.
3. Продолжить работу по предупреждению и выявлению случаев несоблюдения

сотрудниками учреждения требований о предотвращении и (или) урегулировании
конфликта интересов, особенно перед новогодними праздничными днями, окончанием
финансового года.

Председатель комиссии по
противодействию коррупции Л.В. Тёмина

Секретарь Н.Б. Матвеева